O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1.° - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no montante de R$ 

2.608.563,00 (Dois Milhões, Seiscentos e Oito Mil, Quinhentos e Sessenta e Três Reais), 

destinado a atender as despesas com a seguinte dotação orçamentária: 

02.061 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

10.301.3001.2011 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
DE SAÚDE - INCREMENTO PAP 

3190.04.00.1600.3120 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.000,00